秋の宴、大地の食を召し上がれ。

初開催!! 九州ジビエフェスト AUTUMN2023

JR博多シティ News Release

報道関係各位

2023年9月8日

【開催日程】2023年9月28日(水)～10月1日（日）
15：00～22:00（最終日は21時まで）

【開催場所】JR博多駅前広場

【主 催】JR博多シティ

【共 催】博多駅商店連合会

【後 援】福岡県

【特別協力】tracks、住吉酒販

【出 店】ジビエ料理13ブース
酒蔵10ブース

＜概要＞

［本リリースに関するお問い合わせ先］ 株式会社ＪＲ博多シティ 営業部 ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ課 大迫・榊
ＴＥＬ （092）441-5947 ＦＡＸ（092）441-5942 URL：http://www.jrhakatacity.com/

九州各地域のジビエ料理とお酒を楽しむ秋の祭典を、JR博多シティで初開催します。
ジビエとはフランス語で野生動物の肉のこと。ヨーロッパでは秋の伝統料理として楽し
まれ、哺乳類（猪・鹿・兎）や鳥類（鴨・鳩）等、さまざまな野生動物を狩猟します。
野生の動物が自然の食物を食べて育ったため、ジビエはヘルシーで栄養価が高く、
環境にもいい食材です。会場には、ジビエ料理に合わせて選んだ、九州が誇る銘酒の
数々も出店します。ともにお楽しみ下さい。

JR博多駅前広場に九州の絶品ジビエ料理が大集合！
人気の酒蔵も登場！美食とお酒をみんなで楽しもう！

取材・お取り上げのお願い

本件お取り上げいただけますようご検討のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜開催主旨＞

このイベントを九州のジビエの美味しさを知る機会とし、ジビエをもっと身近に感じてもら
い、「食」への向き合い方など、食育にも繋がる意義のあるイベントにしていきたいと考
えております。実は福岡県の農業被害は全国でもトップクラス。そのような課題を解決
するためにジビエ食の文化を発信していきます。

http://www.jrhakatacity.com/

	スライド 1